H30仙地公第 7号

平成 31年 2月 18日

仙台市地域公共交通会議委員 各位

仙台市地域公共交通会議会長 石川 健

第 10回 仙台市地域公共交通会議の書面による追加開催について

 委員各位におかれましては、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、平成 31年 2月 7日に開催いたしました第 10回仙台市地域公共交通会議にて

内容に不足等がございましたので、書面にて追加開催いたしたくご依頼申し上げます。

 つきましては、関係書類を送付いたしますので、ご多忙のところ恐縮ではございま

すが、下記のとおり、書面によりご回答をいただきますよう、お願い申し上げます。

記

1. 審議事項

第 1 号議案「坪沼乗合タクシー運営事業に係る事業計画等の変更」

５．運賃設定の変更

  事業収支の改善のため、運賃改定を実施する。改定内容は下記のとおり。

 変更前 変更後 摘要

現金(全線均一) 400円/回(おとな・こども共通) 500円/回(おとな・こども共通)

承認済 回数券（一般） 4,000円(12枚綴) /冊 5,000円(13枚綴) /冊

通学定期券（往復） 20,000円/月(小・中・高共通) 25,000円/月(小・中・高共通)

回数券（高校生） 4,000円(13枚綴) /冊 廃止 追加審議

事項 通学定期券（片道） 10,000円/月(小・中・高共通) 廃止

第 2 号議案「燕沢乗合タクシー試験運行事業の実施」

停留所 15番「燕沢１丁目」の位置を地権者との調整により変更するのに伴い、路線

図を変更する。路線図は別紙参照。

確認事項

2月 13日 道路管理者（仙台市宮城野区建設部道路課）   支障なし

  2月 15日 交通管理者（宮城県警察本部交通部交通規制課） 支障なし

（宮城県仙台東警察署交通課）    支障なし

【裏面へ続く】

2. 回答方法

別添の回答用紙に必要事項をご記入し、ＦＡＸにてご回答ください。

3. 提出期限

平成 31年 2月 22日(金)

担 当：仙台市 都市整備局 総合交通政策部

公共交通推進課 加藤

電話：022-214-8359

FAX：022-211-0017

変更理由

第 1 号議案「坪沼乗合タクシー運営事業に係る事業計画等の変更」

  運賃設定の変更について、廃止する運賃について議案書への記載に必要と

の認識がなく、不足があったため。

第 2 号議案「燕沢乗合タクシー試験運行事業の実施」

  会議終了後、地権者より、乗合タクシーが敷地内で転回することに支障

があるとの連絡があったため。

路線図（案）
番号 停留所

1 仙台オープン病院前

2 鶴ヶ谷市民センター

3 みやぎ生協鶴ヶ谷店前

4 東仙台さとう整形外科前

5 鶴ヶ谷7丁目東

6 鶴ヶ谷東コミュニティ・センター

7 鶴ヶ谷6丁目東

8 鶴ヶ谷東駐車場前

9 菖蒲沢公園南

10 鶴ヶ谷南公園

11 燕沢小学校入口

12 比丘尼坂上

13 ぽれぽれ鍼灸整骨院前

14 市営バス東仙台営業所前

15 燕沢1丁目

16 東仙台1丁目

17 JR東仙台駅

18 燕沢住宅前

15 燕沢1丁目

14 市営バス東仙台営業所前

19 ザ・ビッグ エクスプレス 燕沢店前

20 いこいの郷・燕沢前（小鶴北部集会所）

21 燕沢東3丁目

22 燕沢コミュニティ・センター

23 鶴ヶ谷東2丁目

24 山崎西公園北

25 菖蒲沢中央

26 菖蒲沢集会所前

7 鶴ヶ谷6丁目東

6 鶴ヶ谷東コミュニティ・センター

5 鶴ヶ谷7丁目東

4 東仙台さとう整形外科前

27 鶴ヶ谷8丁目

3 みやぎ生協鶴ヶ谷店前

2 鶴ヶ谷市民センター

1 仙台オープン病院前

6 ３

15

16

17

１

18

青回り(２・４・６・８便)

橙回り(１・３・５・７便)

２

９

11

21

20

19
14

13

12

10

８ 26

23

４

※１便のみ14番の次は19番停留所へ
（15番～18番は停まらない）

7

5

25

24

22

１便出発地

27

変更前

変更箇所 ⇒

路線図（案）
番号 停留所

1 仙台オープン病院前

2 鶴ヶ谷市民センター

3 みやぎ生協鶴ヶ谷店前

4 東仙台さとう整形外科前

5 鶴ヶ谷7丁目東

6 鶴ヶ谷東コミュニティ・センター

7 鶴ヶ谷6丁目東

8 鶴ヶ谷東駐車場前

9 菖蒲沢公園南

10 鶴ヶ谷南公園

11 燕沢小学校入口

12 比丘尼坂上

13 ぽれぽれ鍼灸整骨院前

14 市営バス東仙台営業所前

15 燕沢1丁目

16 東仙台1丁目

17 JR東仙台駅

18 燕沢住宅前

15 燕沢1丁目

14 市営バス東仙台営業所前

19 ザ・ビッグ エクスプレス 燕沢店前

20 いこいの郷・燕沢前（小鶴北部集会所）

21 燕沢東3丁目

22 燕沢コミュニティ・センター

23 鶴ヶ谷東2丁目

24 山崎西公園北

25 菖蒲沢中央

26 菖蒲沢集会所前

7 鶴ヶ谷6丁目東

6 鶴ヶ谷東コミュニティ・センター

5 鶴ヶ谷7丁目東

4 東仙台さとう整形外科前

27 鶴ヶ谷8丁目

3 みやぎ生協鶴ヶ谷店前

2 鶴ヶ谷市民センター

1 仙台オープン病院前

6 ３

15

16

17

１

18

青回り(２・４・６・８便)

橙回り(１・３・５・７便)

２

９

11

21

20

19
14

13

12

10

８ 26

23

４

※１便のみ14番の次は19番停留所へ
（15番～18番は停まらない）

7

5

25

24

22

１便出発地

27

変更後

変更箇所 ⇒